
令和２年３月１３日 

 

保 護 者  様 

地 域 の 皆 様 

 

 

府中市教育委員会教育長 

浅 沼   昭 夫 

 

 

 

令和元年度卒業式及び令和２年度入学式における保護者の参列について（３月１３日） 

 

 

 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しまして、ご理解、ご協力いた

だいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

 

本市の卒業式・卒園式、入学式・入園式の実施に際しましては、参列者を卒業生または新入生と教

職員のみとし、来賓及び保護者のご参列をご遠慮いただくようお願いしてまいりました。 

 

感染症拡大状況につきましては、引き続き厳しい事態に変わりありませんが、卒業式等の性質や保

護者の皆様の心情に思いを致し、検討を重ねてまいりました結果、３月９日のお知らせを一部訂正し、

感染症の拡大状況が現状のままの推移である場合に限り、一家庭あたり保護者１名までご参列できる

ことといたします。 

 

保護者の皆様におかれましては、式当日が近い中での方針変更となりますことをお詫び申しあげま

す。式の挙行に当たっては、卒業生及び新入生のため、感染症拡大防止対策等、円滑な式の挙行に向

けたご協力をいただきますようお願い申しあげます。 

 

なお、本方針は、令和２年３月１３日時点の判断であり、引き続き、国や都の情勢を注視してまい

ります。今後大きな情勢変更がある場合、緊急的に別の対応を取ることもございますので、あらかじ

めご了承ください。 

 

 

 

 

（連絡先） 

府 中 市 教 育 委 員 会 

電話  ０４２‐３３５‐４０６３ 


